
  
 

คำสั่งคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 
ที ่  2   /2567 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานช่วยดำเนินการจัดการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 
    

 
 เพื่อให้การดำเนินการจัดการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม วาระที่ 11 เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ 
และเป็นไปด้วยความถูกต้องตามข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยการเลือก และการเลือกตั้งกรรมการ พ.ศ. 2567 

  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 วรรคสาม ของข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยการเลือก และการเลือกตั้ง
กรรมการ พ.ศ. 2567 ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรมโดยความเห็นชอบ
จากมติที ่ประชุมคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั ้งกรรมการสภาเภสัชกรรม ครั ้งที ่ 1/2567 เมื ่อวันที่  
25 เมษายน 2567 จึงแต่งตั้งคณะทำงานช่วยดำเนินการจัดการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม ดังนี้ 
  1. คณะทำงานประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย  

1.1 ภญ.พนิดา ปัญญางาม    ประธาน 
1.2 ภญ.วรรณี ผาณิตพงศ์    ผู้ทำงาน 
1.3 ภญ.ฐิติพร อินศร     ผู้ทำงาน 
1.4 ภญ.แกมฤทัย อรุณศร ี    ผู้ทำงาน 
1.5 พ.อ.หญิง ภญ.กมลาพร พรหมพฤกษ ์  ผู้ทำงาน 
1.6 ภก.วิรุณ เวชศิริ     ผู้ทำงาน 
1.7 ภก.ปรเมศวร์ พินิจจันทร์    ผู้ทำงาน 
1.8 ภญ.ภารณี อดุลยพิเชฏฐ์    ผู้ทำงาน 
1.9 ภก.รอนี กาเดร์     ผู้ทำงาน 
1.10 ภก.ภูริทัต ว่องพุฒิพงศ์    ผู้ทำงานและเลขานุการ 
1.11 นายเจษฎา จันทรประเสริฐ   ผู้ทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 
1.12 นายธนพัฒน์ กิจเจริญ    ผู้ทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

  ให้คณะทำงานประชาสัมพันธ์มีหน้าที ่ดังนี้ 
  (1) ประชาสัมพันธ์การจัดการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 
  (2) จัดทำสื่อสนับสนุนการประชาสัมพันธ์การเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม วาระท่ี 11 
 2. คณะทำงานตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

2.1 รศ.ดร.ภก.สุรกิจ นาฑีสุวรรณ   ประธาน 
2.2 นายศิริพงษ์ เจือโร่ง    ผู้ทำงาน 
2.3 นายธนพัฒน์ กิจเจริญ    ผู้ทำงาน 
2.4 นายเจษฎา จันทรประเสริฐ   ผู้ทำงานและเลขานุการ 

  ให้คณะทำงานตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งมีหน้าที่ ดังนี้ 
  (1) รับใบสมัครรับเลือกตั ้งเป็นกรรมการสภาเภสัชกรรมจากแพลตฟอร์มออนไลน์ Google form  
และตรวจสอบความถูกต้องและครบถ้วนของเอกสาร และออกใบตอบรับเอกสารให้ผู้สมัคร 
  (2) ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครรับเลือกตั้งฯ ตามที่กำหนด 
  (3) เสนอผลการตรวจสอบต่อประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ 

3. คณะทำงาน... 



2 

  

  3. คณะทำงานควบคุมการนับคะแนน ประกอบด้วย 
3.1 ภก.ปริญญา ประยูรสกุล    ประธาน 
3.2 ภญ.พนิดา ปัญญางาม     รองประธาน 
3.3 ผศ.ดร.ภก.ธันว ์สุวรรณเดชา   ผู้ทำงาน 
3.4 ผศ.ดร.ภก.จตุรงค์ ประเทืองเดชกุล   ผู้ทำงาน 
3.5 ภญ.ภารณี อดุลยพิเชษฏร์    ผู้ทำงานและเลขานุการ 
3.6 นายวรรณชนะ ปุยสำลี    ผู้ทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 
3.7 นายเทอดภูมิ พัชรสุนทรชัย   ผู้ทำงานและผู้ช่วยเลขานุการ 

 ให้คณะทำงานควบคุมการนับคะแนนมีหน้าที ่ดังนี้ 
  (1) ควบคุมกำกับดูแลระบบการลงคะแนนเลือกตั้งทางอิเล็กทรอนิกส์และบัตรเลือกตั้ง และดำเนินการ
ตรวจนับคะแนนเลือกตั้งให้เป็นไปอย่างถูกต้อง พร้อมทั้งพิจารณาแก้ไขปัญหาที่อาจเกิดขึ ้น เสนอประธาน
คณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้ง 
  (2) สรุปผลการตรวจนับคะแนนเสนอประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ เพื่อออกประกาศ 
ผลการเลือกตั้งต่อไป 
  4. คณะทำงานจัดเตรียมสถานที่และอุปกรณ์สำหรับการเลือกตั้ง ประกอบด้วย 

4.1 ภญ.นชุน้อย ประภาโส    ประธาน 
4.2 นายเจษฎา จันทรประเสริฐ   ผู้ทำงาน 
4.3 ว่าที่ รต.ปิยวัฒน์ จารุสิทธิ์    ผู้ทำงาน 
4.4 นายณัฐภพ งามขำ    ผู้ทำงานและเลขานุการ 

  ให้คณะทำงานจัดเตรียมสถานที่และอุปกรณ์สำหรับการเลือกตั้งมีหน้าที ่ดังนี้ 
  (1) จัดเตรียมสถานที่รับบัตรเลือกตั้งและสถานที่ตรวจนับคะแนน 
  (2) จัดเตรียมอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่เก่ียวกับการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม วาระท่ี 11 

  5. คณะทำงานรับบัตรเลือกตั้ง ประกอบด้วย 
5.1 ภก.ปริญญา ประยูรสกุล    ประธาน 
5.2 นายศิริพงษ ์เจือโร่ง    ผู้ทำงาน 
5.3 นางสาววิยะดา ศรีรัตน์    ผู้ทำงาน 
5.4 นางสาวตรีนุช ชมภูนุช    ผู้ทำงาน 
5.5 นายวรรณชนะ ปุยสำล ี    ผู้ทำงานและเลขานุการ 

  ให้คณะทำงานรับบัตรเลือกตั้งมีหน้าที ่ดังนี้ 
  (1) รับบัตรเลือกตั้งและตรวจติดตามการทำงานของระบบการลงคะแนนเลือกตั้งด้วยวิธีอิเล็กทรอนิกส์  
  (2) เก็บรักษาบัตรเลือกตั้งให้รัดกุมและปลอดภัย 
  (3) ส่งมอบหีบบัตรเลือกตั้งให้ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งฯ 

ทั้งนี ้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

    สั่ง  ณ  วันที่  23  พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 

    (รองศาสตราจารย์ ดร. เภสัชกรสุรกิจ นาฑีสุวรรณ) 
    ประธานคณะอนุกรรมการอำนวยการเลือกตั้งกรรมการสภาเภสัชกรรม 


